UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:            /SVHTT-TTBCXB
V/v kiểm tra việc công tác

tuyên truyền cổ động trực quan
phục vụ Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các phường, xã;
- Trung tâm Thông tin Triển lãm Hà Nội.

Thực hiện Kế hoạch số 349-KH/TU ngày 08/7/2025 của Thành ủy Hà Nội
về việc tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ thành
phố Hà Nội lần thứ XVIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;
Công văn số 276-CV/BTGDVTU ngày 23/12/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân
vận Thành ủy về việc triển khai đợt cao điểm tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn
quốc lần thứ XIV của Đảng, Sở Văn hóa và Thể thao tổ chức Đoàn kiểm tra
công tác tuyên truyền cổ động trực quan phục vụ Đại hội đại biểu toàn quốc lần
thứ XIV của Đảng, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm
Thời gian:
- Đợt 1: Từ ngày 29-31/12/2025.
- Đợt 2: Từ ngày 05-25/01/2026.
Địa điểm: Kiểm tra thực tế các tuyến đường, phố, địa điểm có tuyên

truyền cổ động trực quan trên địa bàn Thành phố.
Tùy theo tình hình thực tế, đoàn kiểm tra sẽ bổ sung hoặc điều chỉnh thời

gian, địa điểm cho phù hợp.
(Dự kiến lịch kiểm tra chi tiết gửi kèm theo)

2. Thành phần
2.1. Đoàn kiểm tra:
- Mời đại diện Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy.
- Tổ công tác theo Quyết định số 965/QĐ-SVHTT ngày 08/8/2025 của Sở

Văn hóa và Thể thao về việc kiện toàn Tổ công tác kiểm tra tuyên truyền cổ
động trực quan phục vụ nhiệm vụ chính trị trên địa bàn thành phố Hà Nội.

2.2. Các phường, xã:
Lãnh đạo, cán bộ Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Văn hóa - Thông

tin và Thể thao các phường, xã.

2

3. Nội dung kiểm tra
- Tiến độ và kết quả thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động

trực quan theo Kế hoạch số 775/KH-SVHTT ngày 23/12/2025 của Sở Văn hóa
và Thể thao về tổ chức các hoạt động trang trí, cổ động trực quan và văn hóa,
nghệ thuật nhân dịp Tết Dương lịch, chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần
thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ.

- Việc tiếp nhận và sử dụng mẫu tranh cổ động trực quan theo chỉ đạo tại
các văn bản của Sở Văn hóa và Thể thao: Công văn số 5853/SVHTT-TTBCXB
ngày 09/12/2025 về việc hướng dẫn (đợt 1) sử dụng mẫu tranh cổ động trực
quan tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Công văn
số 5995/SVHTT-TTBCXB ngày 16/12/2025 về việc hướng dẫn (đợt 2) khẩu
hiệu tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Công văn
số 6209/SVHTT-QLVH ngày 24/12/2025 về việc tăng cường công tác quản lý
nhà nước về các hoạt động văn hoá, lễ hội, di sản, nghệ thuật và thể thao nhân
dịp Tết Dương lịch năm 2026, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và chào mừng Đại hội
Đảng toàn quốc lần thứ XIV.

(Mẫu biên bản làm việc kèm theo)
4. Tổ chức thực hiện
4.1. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản xây dựng lịch kiểm tra, thông

báo tới thành viên đoàn; chuẩn bị các điều kiện tổ chức đoàn.
4.2. UBND các phường, xã:
- Cử cán bộ có thẩm quyền làm việc, làm rõ các nội dung theo yêu cầu

của đoàn kiểm tra, ký biên bản làm việc.
- Tiếp thu ý kiến của đoàn kiểm tra, tổ chức thực hiện công tác cổ động

trực quan trên địa bàn theo quy định.
Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện, triển khai

công tác tuyên truyền cổ động trực quan đúng chỉ đạo, bảo đảm tiến độ, chất
lượng, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Thành phố;                   (để b/cáo)
- Ban TG&DV Thành ủy;
- Giám đốc Sở VHTT;
- Các Phó Giám đốc Sở:
  Nguyễn Thị Mai Hương, Phạm Xuân Tài;
- Thành viên đoàn kiểm tra;
- P.VHXH, TTVHTTTT phường, xã;
- Lưu: VT, TTBCXB (Hiền).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mai Hương

3

Phụ lục 1
Dự kiến lịch kiểm tra công tác cổ động trực quan

phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII

Ngày Phường/ Xã Tuyến phố/ Trục đường
ĐỢT 1

29/12/2025
Chiều:
13h30

Ba Đình, Bạch Mai, Cầu Giấy,
Cửa Nam, Đống Đa, Giảng Võ,
Hai Bà Trưng, Hoàn Kiếm,
Hồng Hà, Kim Liên, Láng, Ô
Chợ Dừa, Văn Miếu - Quốc Tử
Giám, Tây Hồ, Tây Mỗ, Tây
Tựu…

Hồ Gươm, Đinh Tiên Hoàng, Tràng Thi,
Cửa Nam, Nguyễn Thái Học, Hai Bà
Trưng, Điện Biên Phủ, Trần Phú, Hùng
Vương, Nguyễn Tri Phương, Hoàng Diệu,
Thanh Niên, Yên Phụ, Lạc Long Quân, Âu
Cơ, Kim Mã, Nguyễn Chí Thanh, Trần
Duy Hưng, Phạm Hùng, trung tâm hành
chính các phường xã được kiểm tra…

30/12/2025
Chiều:
13h30

Bồ Đề, Long Biên, Phúc Lợi,
Việt Hưng, Bát Tràng, Gia Lâm,
Vĩnh Tuy, Lĩnh Nam, Vĩnh
Hưng, Đại Mỗ, Định Công,
Thanh Xuân, Thanh Liệt,
Khương Đình, Hà Đông,
Chương Mỹ…

Quốc lộ 5, Bến xe Gia Lâm, Cầu Vĩnh Tuy,
Cổ Linh, Giải Phóng, Giáp Bát, Khu đô thị
Linh Đàm, Định Công, Nguyễn Trãi, Khuất
Duy Tiến, Trần Phú (Hà Đông), trung tâm
hành chính các phường xã được kiểm tra…

31/12/2025
Sáng: 8h00

An Khánh, Hoài Đức, Đan
Phượng, Sơn Tây, Tùng Thiện,
Đông Ngạc, Xuân Phương…

Quốc lộ 32, Cổ Nhuế, Đức Thắng, Phạm
Văn Đồng, Nguyễn Hoàng Tôn, Trần Cung,
trung tâm hành chính các phường xã được
kiểm tra…

ĐỢT 2 Sở Văn hóa và Thể thao sẽ có văn bản theo kế hoạch công tác năm 2026.

4

Phụ lục 2
Biên bản làm việc (Mẫu)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Kiểm tra việc thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan

phục vụ Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Hôm nay, ngày ….. tháng ….. năm 2025, tại ……………………………………
……………………………………………………………………………………….......

I. THÀNH PHẦN
Đại diện đoàn kiểm tra:
1. Ông/Bà: ………………………………………………………………………
2. Ông/Bà: ………………………………………………………………………
3. Ông/Bà: ………………………………………………………………………
4. Ông/Bà: ………………………………………………………………………
5. Ông/Bà: ………………………………………………………………………
Đại diện xã/phường:
1. Ông/Bà: ………………………………………………………………………
2. Ông/Bà: ………………………………………………………………………
3. Ông/Bà: ………………………………………………………………………
4. Ông/Bà: ………………………………………………………………………
5. Ông/Bà: ………………………………………………………………………
II. NỘI DUNG KIỂM TRA
1. Việc tiếp nhận và sử dụng mẫu tranh CĐTQ
- Số mẫu nhận từ Sở Văn hóa và Thể thao đã sử dụng:
- Số mẫu của đơn vị tự thiết kế:
- Số băng-rôn dọc đã treo: ……. cái / Băng-rôn ngang đã treo: …….. cái.
- Số pano đã treo: …. Cái / ……m2.
- Số cụm mô hình đã dựng: ……… cụm.
- Số cụm cột cờ đã thực hiện: ……… cụm.
- Số cụm hồng kỳ: ……… cụm.
- Giá cờ: ……… giá / Cờ Đảng, cờ Tổ quốc: ……….. cờ.
- Giá hoa: …… giá / Ang hoa: …… ang / Thảm hoa: ……… thảm hoa.

5

- Các hình thức CĐTQ khác (có số lượng cụ thể):
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

2. Công tác thông tin cơ sở
- Các hình thức thông tin cơ sở tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng:
+ Đài truyền thanh cơ sở:
+ Tuyên truyền viên cơ sở:
+ Cổng thông tin điện tử của phường, xã:
- Các hình thức tuyên truyền, thông tin cơ sở khác:

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

III. KẾT LUẬN
1. Các hình thức tuyên truyền TTCS và CĐTQ
- Số lượng: …………………………………………………….....................
- Mẫu tranh: ………………………………………………………………...
2. Lưu ý, nhắc nhở:

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

ĐẠI DIỆN PHƯỜNG/ XÃ ĐẠI DIỆN ĐOÀN KIỂM TRA
TRƯỞNG ĐOÀN

THƯ KÝ

		2025-12-26T17:44:06+0700

		2025-12-26T19:41:33+0700

		2025-12-27T08:56:31+0700
	Đào Vương Long

		2025-12-27T17:12:58+0700
	Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-12-29T07:51:37+0700

		2025-12-29T07:51:37+0700

		2025-12-29T07:51:37+0700

		2025-12-29T07:51:37+0700